PAGE

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	от 28.08.2007

	№ 57

г. Большой Камень

	Об утверждении Положения об условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, депутатов, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа   ЗАТО Большой Камень

В целях исполнения закона Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», закона Приморского края от 23.12.2005 № 324-КЗ «О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в муниципальных образованиях Приморского края», руководствуясь статьёй 135 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, депутатов, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой Камень (прилагается).

2. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего решения:
1) решение Думы ЗАТО г. Большой Камень от 27.12.2005 № 404-Р «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой Камень»;

2) решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 27.06.2006 № 89 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО г. Большой Камень от 27.12.2005 № 404-Р «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой Камень»;
3) решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 10.05.2007 № 9 «О внесении изменений в приложение к решению Думы ЗАТО г. Большой

Камень от 27.12.2005 № 404-Р «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой Камень»

3. Руководителям органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой Камень в срок до 12 сентября 2007 года:

1) привести нормативные правовые акты указанных органов в соответствие с настоящим решением;
2) осуществить организационные мероприятия, в соответствии со статьёй 74 Трудового кодекса Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                    В.Г. Халявко
«____» августа 2007 года